
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

26 июня 2025 г.                                                                                       № 05/14 

п.г.т. Тугулым 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 990, 991, 992, 997, 1007, 1009, 1011, 1014, 

1015, 1017 

Заслушав информацию председателя Комиссии Т.А. Постниковой, 

рассмотрев заявления об освобождении от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и документы для 

назначения члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, руководствуясь пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением  Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 № 192/1137-5 «О 

методических рекомендациях о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий»,  

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 990: 

освободить Крайнову Светлану Николаевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 990 с правом решающего голоса; 

назначить Сиротину Елену Николаевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая 



Россия» членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 990 с правом решающего голоса. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 991: 

освободить Уршееву Гузелю Ринатовну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 991 с правом 

решающего голоса; 

назначить Лысенко Наталью Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 991 с правом решающего голоса. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 992: 

освободить Мостовщикову Анну Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 992 с правом 

решающего голоса; 

назначить Испирян Юлию Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 992 с правом решающего голоса. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 997: 

освободить Рахимьянова Рафаэля Тагировича, выдвинутого 

региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зелёные» от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 997 с 

правом решающего голоса; 

назначить Петрову Анастасию Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 997 с правом решающего голоса. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1007: 



освободить Кузнецову Викторию Андреевну, выдвинутую 

региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Свердловской 

области от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1007 с правом решающего голоса; 

назначить Осипову Ольгу Дмитриевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1007 с правом решающего голоса. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1009: 

освободить Копнина Федора Антоновича, выдвинутого собранием 

избирателей по месту жительства от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1009 с правом 

решающего голоса; 

назначить Семенову Елену Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1009 с правом решающего голоса. 

7. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1011: 

освободить Ялунину Ирину Николаевну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1011 с правом 

решающего голоса; 

назначить Андрееву Татьяну Витальевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1011 с правом решающего голоса. 

освободить Зарубину Наталью Борисовну, выдвинутую региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ- ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1011 с правом решающего голоса; 



назначить Шарапову Валентину Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1011 с правом решающего голоса. 

8. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1014: 

освободить Фарносову Ирину Михайловну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1014 с правом решающего голоса; 

назначить Ладную Татьяну Андреевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1014 с правом решающего голоса. 

9. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1015: 

освободить Перевалову Наталю Викторовну, выдвинутую Думой 

Тугулымского муниципального округа Свердловской области от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1015 с правом решающего голоса; 

назначить Баширову Веру Султановну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1015 с правом решающего голоса. 

10. Внести следующие изменения в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1017: 

освободить Осипову Галину Ивановну, выдвинутую региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ- ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1017 с правом решающего голоса; 

назначить Мальцеву Наталью Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1017 с правом решающего голоса. 

 



11. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям №№ 990, 991, 992, 1007, 1009, 1011, 1014, 1015, 

1017. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Берсеневу Т.И. 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Постникова 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.И. Берсенева 



 


